
  

 1 

 
odbor archivní správy a spisové služby 

Nad Štolou 3 

17034  Praha 7 

 
Č. j. MV-118102-2/AS-2025 

Praha 22. července 2025 

 
 

Vážená paní  

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

__________________________ 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Rozhodnutí 

           Ministerstvu vnitra, odboru archivní správy a spisové služby jako povinnému 

subjektu podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), byla dne 20. 7. 2025 

doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.:xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(dále jen „žadatelka“) o zaslání informací o dokumentech 

zabavených její rodině při návratu z Německé spolkové republiky do tehdejšího 

Československa v roce 1973, a to při přechodu státní hranice. 

Ministerstvo vnitra žádost posoudilo a v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb. rozhodlo takto: 

 

žádost o poskytnutí informací se odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. byla 

Ministerstvu vnitra doručena dne 20. 7. 2025. (dále jen „žádost“).  

           Žádost se týká zaslání informací o dokumentech zabavených její rodině při 

návratu z Německé spolkové republiky do tehdejšího Československa v roce 1973, a 

to při přechodu státní hranice. Konkrétně žadatelka požaduje poskytnout informace 

v následujícím rozsahu:  

*MVCRX08NN77H* 
MVCRX08NN77H 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

„1. Zda ve Vašem archivu či evidenci existují jakékoliv záznamy o zabavení 

dokumentů mé rodině při návratu z NSR do ČSSR v roce 1973.  

2. Zda je veden záznam o osobě mého otce/matky, případně o celním zásahu a 

seznamu zabavených věcí.  

3. Zda se v těchto záznamech nachází jakékoliv informace nebo kopie dokumentů, 

které se týkají přímo mé osoby.“ 

Povinný subjekt zaslanou žádost posoudil a vzhledem k tomu, že požadované 

informace jsou archivní rešerší, což je postup, který upravuje zvláštní zákon, v tomto 

případě příslušná ustanovení zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jedná se o žádost o 

poskytnutí informací smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., na něž 

se informační povinnost nevztahuje. 

           Odbor archivní správy a spisové služby nicméně konstatuje, že je možné 

obrátit se s žádostí v předmětné věci, a to podle příslušných ustanovení zákona č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, na Archiv bezpečnostních složek, se sídlem Na Struze 229/3, 

110 00 Praha 1, ID datové schránky: 6r3afce, e-mail: info@abscr.cz. 

 
Na základě výše uvedených skutečností rozhodl povinný subjekt tak, jak je 

uvedeno ve výroku.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení, podat 

rozklad k ministru vnitra prostřednictvím povinného subjektu. 

 
 
 

             v z. PhDr. Jaroslav Šulc 
          zástupce ředitele 
 
 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková vyšší ministerský rada 

tel. č.: 974 847 613 

e-mail: alena.stetkova@mv.gov.cz 

mailto:info@abscr.cz

